
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지관리과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 복지관리과

복지관리과 58,657,830 55,621,148 3,036,682

국 50,061,798 49,424,518 637,280

시비 5,218,039 4,966,886 251,153

구비 3,377,993 1,229,744 2,148,249

국민기초생활보장 45,879,094 45,879,723 △629

국 41,272,191 41,272,191 0

시비 3,731,747 3,731,747 0

구비 875,156 875,785 △629

국민기초생활수급자 지원 45,122,524 45,123,153 △629

국 41,147,191 41,147,191 0

시비 3,126,802 3,126,802 0

구비 848,531 849,160 △629

주거급여 9,027,096 9,027,096 0

국 8,124,386 8,124,386 0

시비 631,897 631,897 0

구비 270,813 270,813 0

301 일반보상금 8,877,096 8,927,096 △50,000

국 7,989,386 8,034,386 △45,000

시비 621,397 624,897 △3,500

구비 266,313 267,813 △1,500

01 사회보장적수혜금 8,877,096 8,927,096 △50,000

○주거급여 8,877,096 8,927,096 △50,000경정 8,877,096,000원

국 7,989,386 8,034,386 △45,000

시비 621,397 624,897 △3,500

구비 266,313 267,813 △1,500

307 민간이전 150,000 100,000 50,000

국 135,000 90,000 45,000

시비 10,500 7,000 3,500

구비 4,500 3,000 1,500

10 사회복지보조 150,000 100,000 50,000

○주거현물급여 주거복지 지원

150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

국 135,000 90,000 45,000

시비 10,500 7,000 3,500

구비 4,500 3,000 1,500

복지관리업무지원 8,473 9,102 △629

201 일반운영비 2,261 2,440 △179

01 사무관리비 926 1,000 △74

○위원회 위원 위촉장 등 제작(예산절감)

186 200 △14

○기초생활수급자 홍보안내문 제작(예산절감)

740 800 △60

경정 186,000원

경정 740,000원

02 공공운영비 1,335 1,440 △105

○방문조사상담용 통신장비 사용(예산절감)

1,335 1,440 △105경정 1,335,000원

202 여비 3,345 3,600 △255
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부서: 복지관리과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,345 3,600 △255

○조사상담활동(예산절감) 3,345 3,600 △255경정 3,345,000원

203 업무추진비 1,227 1,320 △93

03 시책추진업무추진비 1,227 1,320 △93

○복지관리 업무추진(예산절감)

1,116 1,200 △84

○노숙인 입·퇴소위원회 운영(예산절감)

111 120 △9

경정 1,116,000원

경정 111,000원

301 일반보상금 1,640 1,742 △102

08 공익근무요원보상금 1,640 1,742 △102

○사회복지업무보조(예산절감) 1,640 1,742 △102

·중식 1,482 1,584 △102경정 1,482,000원

노숙인 보호 및 지원 1,282,207 913,282 368,925

국 827,431 635,309 192,122

시비 454,776 277,973 176,803

노숙인 시설운영 강화 1,282,207 913,282 368,925

국 827,431 635,309 192,122

시비 454,776 277,973 176,803

노숙인시설 운영 지원 679,901 639,013 40,888

국 475,931 447,309 28,622

시비 203,970 191,704 12,266

307 민간이전 679,901 639,013 40,888

국 475,931 447,309 28,622

시비 203,970 191,704 12,266

05 민간위탁금 679,901 639,013 40,888

○노숙인시설 운영 지원 679,901 639,013 40,888경정 679,901,000원

국 475,931 447,309 28,622

시비 203,970 191,704 12,266

노숙인시설 기능보강 327,000 0 327,000

국 163,500 0 163,500

시비 163,500 0 163,500

402 민간자본이전 327,000 0 327,000

국 163,500 0 163,500

시비 163,500 0 163,500

01 민간자본보조 327,000 0 327,000

○노숙인요양시설 기능보강 327,000 0 327,000327,000,000원

국 163,500 0 163,500

시비 163,500 0 163,500

노숙인시설 운영(시비) 66,417 65,380 1,037

시비 66,417 65,380 1,037

307 민간이전 66,417 65,380 1,037

시비 66,417 65,380 1,037

05 민간위탁금 66,417 65,380 1,037

○노숙인시설 운영(시비) 66,417 65,380 1,037경정 66,417,000원
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부서: 복지관리과

정책: 노숙인 보호 및 지원

단위: 노숙인 시설운영 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 66,417 65,380 1,037

저소득층 생활안정 지원 9,354,795 8,797,762 557,033

국 7,962,176 7,517,018 445,158

시비 1,031,516 957,166 74,350

구비 361,103 323,578 37,525

자활사업 추진 9,354,795 8,797,762 557,033

국 7,962,176 7,517,018 445,158

시비 1,031,516 957,166 74,350

구비 361,103 323,578 37,525

지역자활센터 운영 475,117 424,236 50,881

국 332,191 296,545 35,646

시비 142,368 127,091 15,277

구비 558 600 △42

203 업무추진비 558 600 △42

03 시책추진업무추진비 558 600 △42

○지역자활센터 업무추진 558 600 △42경정 558,000원

307 민간이전 474,559 423,636 50,923

국 332,191 296,545 35,646

시비 142,368 127,091 15,277

05 민간위탁금 474,559 423,636 50,923

○지역자활센터 운영 지원 474,559 423,636 50,923경정 474,559,000원

국 332,191 296,545 35,646

시비 142,368 127,091 15,277

지역자활센터 직원복지수당 27,360 25,920 1,440

시비 27,360 25,920 1,440

307 민간이전 27,360 25,920 1,440

시비 27,360 25,920 1,440

05 민간위탁금 27,360 25,920 1,440

○지역자활센터 직원복지수당

27,360 25,920 1,440경정 27,360,000원

시비 27,360 25,920 1,440

희망키움통장 사업 760,688 489,704 270,984

국 687,080 440,734 246,346

시비 73,608 48,970 24,638

301 일반보상금 760,688 489,704 270,984

국 687,080 440,734 246,346

시비 73,608 48,970 24,638

01 사회보장적수혜금 760,688 489,704 270,984

○희망키움통장 사업 760,688 489,704 270,984경정 760,688,000원

국 687,080 440,734 246,346

시비 73,608 48,970 24,638

지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처) 1,397,143 1,021,477 375,666

국 978,000 715,035 262,965

시비 279,429 204,295 75,134

구비 139,714 102,147 37,567
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부서: 복지관리과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,397,143 1,021,477 375,666

국 978,000 715,035 262,965

시비 279,429 204,295 75,134

구비 139,714 102,147 37,567

05 민간위탁금 1,397,143 1,021,477 375,666

○지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처)

1,397,143 1,021,477 375,666경정 1,397,143,000원

국 978,000 715,035 262,965

시비 279,429 204,295 75,134

구비 139,714 102,147 37,567

지역사회서비스투자사업(아동인지능력향상서비스) 110,001 253,969 △143,968

국 77,000 177,779 △100,779

시비 33,001 76,190 △43,189

307 민간이전 110,001 253,969 △143,968

국 77,000 177,779 △100,779

시비 33,001 76,190 △43,189

05 민간위탁금 110,001 253,969 △143,968

○지역사회서비스투자사업(아동인지능력향상서

비스) 110,001 253,969 △143,968경정 110,001,000원

국 77,000 177,779 △100,779

시비 33,001 76,190 △43,189

지역사회서비스투자사업 운영 3,500 1,470 2,030

국 2,450 1,470 980

시비 1,050 0 1,050

201 일반운영비 3,500 1,470 2,030

국 2,450 1,470 980

시비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 3,500 1,470 2,030

○지역사회서비스 투자사업 운영

3,500 1,470 2,030경정 3,500,000원

국 2,450 1,470 980

시비 1,050 0 1,050

행정운영경비(복지관리과) 37,459 30,381 7,078

기본경비 37,459 30,381 7,078

기본경비 37,459 30,381 7,078

201 일반운영비 23,978 22,576 1,402

01 사무관리비 23,978 22,576 1,402

○부서운영수용비 12,780 12,160 620

○기본업무수행 급량비 11,198 10,416 782

경정 12,780,000원

경정 11,198,000원

405 자산취득비 9,221 3,545 5,676

01 자산및물품취득비 9,221 3,545 5,676

○책상,의자등 비품 5,676 0 5,6765,676,000원

재무활동(복지관리과) 2,104,275 0 2,104,275

보전지출 2,098,003 0 2,098,003
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부서: 복지관리과

정책: 재무활동(복지관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지관리과 국시비보조금 반환금 2,098,003 0 2,098,003

802 반환금기타 2,098,003 0 2,098,003

01 국고보조금반환금 1,701,326 0 1,701,326

○생계급여 606,631 0 606,631

○주거급여 98,559 0 98,559

○교육급여 189,979 0 189,979

○수급자 정부양곡 지원 15,539 0 15,539

○해산장제급여 305 0 305

○차상위계층 양곡할인 12,182 0 12,182

○노숙인시설 운영지원 3,071 0 3,071

○노숙인시설 생계비 지원 6,059 0 6,059

○노숙인시설 기능보강 134 0 134

○자활근로(이자 2,139,110원 포함)

579,200 0 579,200

○자활소득공제(자활장려금)(이자 862,170원 포

함) 4,582 0 4,582

○지역자활센터 운영지원(이자 299,710원 포함)

2,796 0 2,796

○가사간병방문서비스사업 지원(이자 1,655,990

원 포함) 20,655 0 20,655

○주거현물급여 주거복지 84 0 84

○희망키움통장(이자 402,800원 포함)

102,812 0 102,812

○일을 통한 빈곤탈출 상담지원 398 0 398

○지역사회서비스 투자사업(아동인지능력향상서

비스) 13,621 0 13,621

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형)

15,581 0 15,581

○지역사회서비스 투자사업(기초개발형)

17,740 0 17,740

○지역사회서비스 투자사업(이자분)

11,398 0 11,398

606,631,000원

98,559,000원

189,979,000원

15,539,000원

305,000원

12,182,000원

3,071,000원

6,059,000원

134,000원

579,200,000원

4,582,000원

2,796,000원

20,655,000원

84,000원

102,812,000원

398,000원

13,621,000원

15,581,000원

17,740,000원

11,398,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 396,677 0 396,677

○생계급여 46,949 0 46,949

○주거급여 7,666 0 7,666

○교육급여 14,777 0 14,777

○해산장제급여 24 0 24

○저소득주민 특별지원 238,828 0 238,828

○차상위계층 양곡할인 1,524 0 1,524

○노숙인시설 운영지원 1,317 0 1,317

○노숙인시설 운영 917 0 917

○노숙인시설 생계비 지원 674 0 674

○노숙인시설 기능보강 134 0 134

46,949,000원

7,666,000원

14,777,000원

24,000원

238,828,000원

1,524,000원

1,317,000원

917,000원

674,000원

134,000원
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부서: 복지관리과

정책: 재무활동(복지관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자활근로(이자 166,370원 포함)

45,050 0 45,050

○자활소득공제(자활장려금)(이자 67,060원 포

함) 364 0 364

○지역자활센터운영지원(이자 128,460원 포함)

1,199 0 1,199

○지역자활센터 직원복지수당(이자 37,980원 포

함) 2,308 0 2,308

○가사간병방문서비스사업 지원(이자 354,860원

포함) 4,427 0 4,427

○주거현물급여 주거복지 7 0 7

○희망키움통장 사업(이자 44,750원 포함)

11,430 0 11,430

○지역사회서비스 투자사업(지역선택형)

5,839 0 5,839

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형)

4,489 0 4,489

○지역사회서비스 투자사업(기초개발형)

5,078 0 5,078

○지역사회서비스 투자사업(이자분)

3,676 0 3,676

45,050,000원

364,000원

1,199,000원

2,308,000원

4,427,000원

7,000원

11,430,000원

5,839,000원

4,489,000원

5,078,000원

3,676,000원

내부거래지출(일반회계) 6,272 0 6,272

의료보호기금특별회계 전출금 6,272 0 6,272

701 기타회계전출금 6,272 0 6,272

01 기타회계전출금 6,272 0 6,272

○의료급여특별회계 전출금 6,272 0 6,2726,272,000원
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